
О признании утратившим силу приказа Министра культуры и спорта Республики 
Казахстан от 4 июля 2016 года № 202 "Об утверждении натуральных норм расходов 
материалов для изготовления микрофильмов и фотокопий документов, реставрации 
документов, картонажных работ, выполняемых государственными архивными 
учреждениями Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра культуры и информации Республики Казахстан от 30 июня 2025 
года № 296-НҚ
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 1
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившим силу  Министра культуры и спорта Республики приказ
Казахстан от 4 июля 2016 года № 202 "Об утверждении натуральных норм расходов 
материалов для изготовления микрофильмов и фотокопий документов, реставрации 
документов, картонажных работ, выполняемых государственными архивными 
учреждениями Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 14264).
      2. Комитету архивов, документации и книжного дела Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление
его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт 
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства 
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
Министра культуры и информации
Республики Казахстан 

А. Сыдыков

      Согласован
Министерство финансов
Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


